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Nb 
prélèvements MVI

MVI / 100 000 
dons Nb perfusions

Perf / 100 000 
dons % perf / MVI

A 186 211 237 127,27 39 20,94 17%

B 24 749 97 391,94 5 20,20 5%

C 14 808 6 40,52 6 47,27 100%

D 8 396 16 190,57 3 35,73 19%

E 18 092 78 431,13 3 16,58 4%

F 15 576 19 121,98 11 70,62 58%

G 7 557 1 13,23 1 13,23 100%

H 13 240 11 83,08 7 52,87 64%

I 36 483 16 43,86 2 5,48 13%

J 7 381 94 1273,54 11 149,03 12%

K 37 447 116 309,77 31 82,78 27%

L 17 340 15 86,51 13 74,97 87%

M 51 038 16 31,35 3 5,88 19%

N 92 425 222 240,19 177 191,51 80%
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SITE Nb prélèvements nb MVI MVI /100 000 nb perfusion % perf

1 10 323 26 251,864768 0 0%

2 6 692 6 89,65929468 3 50%

3 63 907 121 189,3376312 62 51%

4 27 346 17 62,16631317 2 12%

5 29 605 47 158,7569667 14 30%

6 10 715 14 130,6579561 1 7%

7 6 989 8 114,4655888 1 13%

8 3 703 2 54,01026195 0 0%

Total 159 280 241 151,3058764 83 34%

Site Nb dons Nb MVI Nb Comp vol MVI/100.000 % Comp vol
A 74 214 35 13 47,2 37%
B 64 768 210 37 324,2 18%
C 60 927 152 27 249,5 18%
D 48 382 2 2 4,1 100%
E 39 985 86 2 215,1 2%
F 52 281 49 0 93,7 0%
G 110 617 517 465 467,4 90%
H 59 822 18 15 30,1 83%
I 121 987 198 31 162,3 16%
J 99 126 253 123 255,2 49%
K 82 252 53 23 64,4 43%

Sites Nb de dons
Malaise vagal 

immédiat (MVI)
MVI/10000

0 dons

Compensati
on 

volémique 
(CV)

% CV par 
EIGD

CV/100 
000 dons

A 72 721 159 218,64 21 13,2% 28,88

B 59 422 43 72,36 2 4,7% 3,37

C 13 521 9 66,56 0 0,0% 0,00

D 12 222 20 163,64 7 35,0% 57,27

E 15 869 28 176,44 3 10,7% 18,90

F 25 245 25 99,03 2 8,0% 7,92

G 13 252 12 90,55 1 8,3% 7,55

Total 21 2252 296 139,46 36 12,2% 16,96
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Nb 
prélèvements MVI

MVI / 100 000 
dons Nb perfusions

perf / 100 000 
dons % perf / MVI MVR

MVR/100 000
dons

A 186 211
237 127,27

39 20,94 17% 41 22,02

B 24 749 97 391,94 5 20,20 5% 15 60,61

C 14 808 6 40,52 6 40,52 100% 2 13,51

D 8 396 16 190,57 3 35,73 19% 5 59,55

E 18 092 78 431,13 3 16,58 4% 8 44,22

F 15 576 19 121,98 11 70,62 58% 2 12,84

G 7 557 1 13,23 1 13,23 100% 0 0,00

H 13 240 11 83,08 7 52,87 64% 4 30,21

I 36 483 16 43,86 2 5,48 13% 12 32,89

J 7 381 94 1273,54 11 149,03 12% 11 149,03

K 37 447 116 309,77 31 82,78 27% 15 40,06

L 17 340 15 86,51 13 74,97 87% 3 17,30

M 51 038 16 31,35 3 5,88 18% 5 9,80

N 92 425 222 240,19 177 191,51 80% 31 33,54
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TOTAL 1ER DONS % CONNUS %

A 400 196 49% 204 51%

D 11 5 45% 6 55%

E 53 24 45% 29 55%

B 39 18 46% 21 54%

C 6 3 50% 3 50%

F 20 11 55% 9 45%

I 20 11 55% 9 45%

J 22 15 68% 7 32%

K 97 33 34% 64 66%

L 10 3 30% 7 70%

M 17 6 35% 11 65%

N SF 43 18 42% 25 58%

N CM 117 57 49% 60 51%

H 3 1 33% 2 67%

G 4 2 50% 2 50%

TOTAL PERF % NON PERF %

A 400 48 12% 352 88%

D 11 0 0% 11 100%

E 53 1 2% 52 98%

B 39 1 3% 38 97%

C 6 6 100% 0 0%

F 20 12 60% 8 40%

I 20 3 15% 17 85%

J 22 2 9% 20 91%

K 97 13 13% 84 87%

L 10 6 60% 4 40%

M 17 2 12% 15 88%

N SF 43 19 44% 24 56%

N CM 117 66 56% 51 44%

H 3 0 0% 3 100%

G 4 1 25% 3 75%

N              160          75           47%          85        53% 85      53%          75          47%
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47%

53%

% DONNEURS CONNUS / 1ERS 
DONS

premiers dons donneurs connus

58%

42%

PREMIERS DONS

femmes hommes

64%

36%

DONNEURS CONNUS

femmes hommes
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26%

74%

POURCENTAGE D'HYPOTA

hypoTA non hypoTA

21%

79%

POUCENTAGE PERFUSÉS

perfusés non perfusés
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52%
48%

% PERF LORS HYPOTA

perfusés non perfusés

10%

90%

% PERF SANS HYPOTA

perfusés non perfusés
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17%

83%

PREMIERS DONS

perfusion non perf

24%

76%

DONNEURS CONNUS

perfusion non perf
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femmes avec perfusion non perfusés

N 36 32

moyenne âge 31 (18 à 63 ans)* 24 (18 à 59 ans)*

hb moyenne 13,6 (11,9 à 15,3) 13,8 (12,4 à 18,1)

IMC moyen 23 (18,5 à 33,6) 22 (18 à 27,3)

horaire des pics de MVI 11h et 12h 13h, 15h et 16 h

% SF/CM 8% en SF, 92% en CM 28% en SF, 72% en CM

% dons interrompus 11% 28%, dont 12% < 200 ml

% appels services urgences
8% 3%

hommes avec perfusion non perfusés

N 8 18

moyenne âge 30,5 (19 à 47 ans) 23,4 (18 à 43 ans)

hb moyenne 15,8 (14,2 à 17,6) 14,4 (13,1 à 17,1)

IMC moyen 23,5 (19,6 à 31) 21,6 (19,3 à 27,5)

horaire des pics de MVI 11h 10h et 11h

% SF/CM 37% en SF, 63% en CM 11% en SF, 89% en CM

% dons interrompus 37% 39%, dont 11% = 0, et 11% < 200 ml

% appels services urgences 0% 0%

*  T Student : p-value = 0,02
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femmes avec perfusion non perfusés

N 58 43

moyenne âge 42,8 (19 à 69 ans)* 36,9 (de 19 à 66 ans)*

hb moyenne 13,7 (11,9 à 15,7) 13,4 (11,9 à 15,1)

IMC moyen 22,7 (18,3 à 32) 22,6 (18,3 à 30,5)

horaire des pics de MVI 11h et 13h 11h et 17h

% SF/CM 28% en SF, 72% en CM 44% en SF, 56% en CM

% dons interrompus 5% 5%

% appels services urgences 10% 5%

ATCD EIGD 0% 0%

hommes avec perfusion non perfusés

N 16 16

moyenne âge 42,8 (18 à 63 ans) 35,1 (19 à 68 ans)

hb moyenne 15,3 (14,2 à 16,9) 15,4 (13,8 à 17,3)

IMC moyen 24,4 (20 à 29,7) 24,6 (21,2 à 34)

horaire des pics de MVI 11h 11h et 13h

% SF/CM 50% en SF, 50% en CM 25% en SF, 75% en CM

% dons interrompus 19% 12%

% appels services urgences 6% 6%

ATCD EIGD 0% 0%

*  T Student : p-value = 0,07
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femmes avec perfusion non perfusés

N 16 148

moyenne âge 29,7 (18 à 58 ans) 25,7 (18 à 62 ans)

hb moyenne 13,7 (12,6 à 16,6) 13,6 (11,2 à 16,2)

IMC moyen 21,8 (17,5 à 28,4) 22,4 (17,2 à 41)

horaire des pics de MVI 11h et 14h de 10h à 13h, avec un max à 12h

% SF/CM 6% en SF, 94% en CM 35% en SF, 65% en CM

% dons interrompus 12% 19%, dont 13% < 200 ml et 5% < 100 ml

% appels services 
urgences 6% 1%

hommes avec perfusion non perfusés

N 9 136

moyenne âge 24,2 (19 à 47 ans) 25,9 (18 à 55 ans)

hb moyenne 15,2 (14,3 à 16,4) 15,5 (13,7 à 18,5)

IMC moyen 23,5 (19 à 29,1) 22,9 (16,6 à 36,6)

horaire des pics de MVI 14h 11h, 12h et 16h

% SF/CM 11% en SF, 89% en CM 37% en SF, 63% en CM

% dons interrompus 33%, dont 11% =200ml et 11% < 100 ml 36%, dont 20% < 200 ml, dont 13% < 100 ml, dont 3% = 0

% appels services 
urgences 0% 1%
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femmes avec perfusion non perfusés

N 24 168

moyenne âge 44,1 (19 à 70 ans) 33 (18 à 69 ans)

hb moyenne 13,6 (11,8 à 15,3) 13,6 (10,6 à 16,3)

IMC moyen 23,2 (19,1 à 31,2) 22,9 (18,1 à 33,3)

horaire des pics de MVI 10h et 11h 11h, 15h et 16h

% SF/CM 29% en SF, 71% en CM 40% en SF, 60% en CM

% dons interrompus 0% 11%, dont 4% < 200 ml, dont 2% < 100 ml

% appels services 
urgences 21% 4%

ATCD EIGD 8% 4%

hommes avec perfusion non perfusés

N 13 121

moyenne âge 40,5 (19 à 66 ans) 32,6 (18 à 67 ans)

hb moyenne 15,1 (13,7 à 16,7) 15,1 (12,2 à 17,4)

IMC moyen 23,1 (18,5 à 32) 23,2 (17,9 à 34)

horaire des pics de MVI 15h 11h

% SF/CM 31% en SF, 69% en CM 35% en SF, 65% en CM

% dons interrompus 15% 18%, dont 4% < 200 ml, dont 2% < 100 ml, dont 1% = 0 ml

% appels services 
urgences 23% 5%

ATCD EIGD 0% 4%
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